

KURJER WARSZAWSKI

D. 15. Stycznia. — Rok 1840.
Środa.

N^o 14.

Julio, Ś. Marcel.

Ogłoszono postanowienie Rady Admini: Królestwa, wydane d. 3go b. m., o pozwoleniu używania herbu Królestwa na znakach, czyli sztydach fabryk i składów, tudzież przy cechowaniu wyrobów, albo w razie niemożności przykładania go na wyrobach, na samych tylko sztydach, które uważane być ma za nagrodę z strony Rządu ku zachęceniu przemysłu. (To postanowienie znajdzie się w wczorajszej Gaz. Rz.) — Nie ma umiejętności któraby więcej zbliżała swoich czcicieli do ogółu świata, iak umiejętność lekarska; iej zasady dają się pojmować mimowolnie, gdy w licznie trapiących ród ludzki chorobach, nastęrcza się sposobność czuć iej dobroczynne skutki, i potrzeba leczenia się przepisem leczenia coraz innych cierpień. Z tego powodu bardzo było zajmujące posiedzenie Towarzystwa Lekarskiego Warszawskiego, które odbyło się dnia wczorajszego publicznie, zaszczycone obecnością JW. Jenerała-Adj: Szybowe Gł: Dyrektora Prezyd: w K. R. S. W. D. i O. P., JW. Jenerała, Członka Rady Stanu Okuniew, iako też zgromadzeniem dostojnych osób, przyjaciół nauk przyrodzonych. Prezes towarzystwa Doktor *Wayde* zagał posiedzenie, objawiając w swej mowie cel połączenia się Lekarzy w iędno ciało, mające działać wspólnemi siłami w niesieniu pomocy cierpiącej ludzkości i w doskonaleniu swej sztuki. Sekretarz towarzystwa Doktor *Lebel*, skreślił obraz całorocznych prac towarzystwa, i udowodnił asilowania Członków nad podniesieniem sztuki, przywodząc ważniejsze zdarzenia zmiany zdrowia, iako też rozbierając rozprawy czytane przez nich w ciągu upłynionego roku. Doktor *Reinhard* czytał rozprawę o potrzebie domów przedpogrzebowych, w którychby umarli mogli, przed ieh pogrzebaniem, zostawać do czasu objawienia się wszystkich znaków śmierci. Historyczny wykład smutnych zdarzeń pogrzebania

pozornie zmarłych, dowodził ważności przedmiotu tak blisko ludzkości dotykającego, tem bardziej że wykład z obszerną znajomością rzeczy wykrywał korzyści iakie iuż mają ościenne kraie z zaprowadzenia domów przedpogrzebowych. Doktor *Sauvan* (Sowan) czytał rzecz o leczeniu wodno-potowem, którego wynalazcą jest *Prisznic*; opisał nową tę metodę, wykazał przez rozumowanie iej podstawę i pożytki, a podciągając ją pod ogólne zasady sztuki lekarskiej, zakreślił iej granice pożyteczności, i wykrył szkody, iakie może zrządzać przez nieumiejętne iej użycie. — *Xżna Alex: Radziwiłłowa* wyjechała do *Mnichowa*; a do tutejszej stolicy przybyli: *Jen: Adj: Xżę Gorczakow z Rossji*, i *Baron Ungern-Stenberg Szambelan* i *Rezydent J. C. K. M. z Krakowa*. — *Kantor Loterji Klasyycznej* zostający w *Sklepie ubogich*, na rzecz *Wydziału Ochrony* ubogich dzieci, otworzył nowe źródło dla serc litściwych, które nie znajdują granic w swych celach dobroczynnych. Jedna szanowna Osoba przeznaczyła pół losu na *Instytut głuchoniemych*, 3cią część na *Instytut ociemniałych* i 3cią część w połowie na *Salę Ochrony*, a w połowie na *Szkółkę Towarzystwa Dobroczynności*, z tym warunkiem, iż części z tych losów mają stanowić nieiaką iedność, tak iż wygrana na którykolwiek los paść mogąca, ma być w stosunku powyższego przeznaczenia podzieloną. *Oby fortuna sprzyiała tak szlachetnemu zamiarowi*, i tym sposobem wynagrodziła czcigodnego dobroczyńcę. Od *Mi: Ry:* wpłynęło do *Kassy Sali Ochrony* ubogich dzieci, złp. 100. — Przywłaszczone przez służącego *J. J. z. 99*, a później przez tegoż zwrócone, przeznaczone na dochód *Szkółki Dobroczynności*, które wczoraj złożono w *Redakcji Kurjera*. — *Kalendarzyk Polityczny* na r. 1840, wyszedł z druku. Sprzedaje się w drukarni przy ulicy *Długiej* Nro 591, w sklepie ubogich na *Krak*. — *Przedm: i w księ-*

garniach Warszawa. W Kaliszu u Janisza, w Lublinie u Strejbla, w Siedlcach u Białostockiego. Cena egzemplarza zł. 6 gr. 20, a w oprawie ze złoceniem brzegami i futeralikiem zł. 10. — W księgarni Z. Szteblera na Nowym-Swiecie pod Nr-em 1318, dostać można jeszcze *Kalendarza Gospodarskiego*, z opisem roślin, na rok 1840, na sztuki, lub tuzinami, z odstąpieniem znacznego procentu biorącemu. — Wyszedł z druku nowy Mazur na pianoforte, ofiarowany JWmu Gubernatorowi Cyw. Gub. Sandomierskiej, *Bechteiew*, Szambelanowi J. C. M., przez Jana *Boettchera*. Sprzedaje się w składzie muzycznym G. *Senewalda*, i Pani *Magnus*, po zł. 1. — Mazur pod tytułem *Jutro będzie lepszy*, skomponowany na pianoforte przez A. *Kotulitskiego*, grywany w Teatrze Rozmaitości i w obu Resursach, wyszedł w składzie muzyki Ig: *Klakowskiego*; ceną zł. 1. — Onegdaj przy ulicy Franciszkańskiej dostreżono w komórcie Kobietę nieżywą, lat około 36 mającą, z imienia i nazwiska niewiadomą, obwiniając w gałganę, a iak wnosić wypada, że była włóczęgą, i z piianstwa życia zakończyła. — Wczoraj w Wielkim Teatrze po *Ludwice Linierol* przywołani: JPanna *Estella Moździeńska* i JP. *Komorowski*. — Kurs wczorajszy: Dukaty hol: zł. od 19 gr. 16 do 19 gr. 18. Listy zast: nowe, zł. od 96 gr. 18 do 96 gr. 23; kupon-gr. 7¹/₂.

Sąd Kryminalny Gub: Krakow: i Sandom: d. 25; Wrz: r. z. skazał na karę śmierci przez powieszenie na szubienicy, *Mikołaja Potapiew*, mającego lat 25; utrzymującego się ze służby, za popełnione rozbojnicze morderstwo na osobie Starozakonnego *Lejzera Bernana*. Tenże Sąd 30go Wrz: r. z. skazał na 16-letnie warownięwienie i piętnowanie, *Sebastjana Saracena*. Wczoraz, mającego lat 30, za zbrodnię rabunku. *Anglja*. — Hrabia *Klarendon*, były Poseł w *Madrycie*, złożył 3go b. m. przysięgę Królowej, jako nowo mianowany Wielki Strażnik pieczęci. — Do wszystkich Dworów miano rozesłać zawiadomienie, iż *Xiążę Koburgski* i jego Synowie, 28go b. m. przybędą do Anglii;

a zaślubiny Monarchini; nastąpią 3go Lutego. — Brzegi Anglii, między *Sidmut* i *Seaton*, zostały w święta Bożego Narodzenia, nawiedzone kilkakrotnem trzęsieniem ziemi; w skutek którego pas. ziemi, zabudowany chatami wieśniaczymi, oderwał się od powierzchni, od której rozłączyła go teraz szeroka rozpadlina. Szkody przez to było 240,000 zł.; szczęściem nikt nie utracił życia. Niedaleko *Kuwersole*, wystąpiła skała z morza. — Król *Belgicki* spodziewany jest na zaślubiny Królowej *Wiktoryi*.

Francja. — Zwłoki Arcybiskupa paryzkiego zostały wystawione na katafalku w kościele katedralnym; mnóstwo Ludu śpieszy je oglądać, musiano rozstawić wojsko dla utrzymania porządku. — Hrabia *Ludwik Decazes* (*Dekaz*), Syn Xcicia tegoż nazwiska, wyjechał do *Danji*, z odpowiedzią na pismo Króla *Krystjana VIII*. — Korespondent prywatny donosi Igo b. m., Monarcha doznał niebezpiecznego zawrotu głowy, w chwili gdy miał opuścić łóżce. Wzywani Lekarze radzili, aby Król nie przyjmował powinszowań noworocznych, gdyż wszelkie natężenie mogłoby być szkodliwe. Król mimo to w teff. dzień, około 5000 osób przyjmował w pałacu. Słabość Monarchy była widoczną; świadkowie zapewniają, iż kilkakroć musiał zatrzymać się w odpowiedzi na mowę Pana *Sauzet* (*Soze*). — Hrabia *Serseej* (*Serseej*) zawiązał 8go m. statkiem *Welos* do *Trebizundu*, po wytrzymaniu całej natarczywości burzy. Wszyscy członkowie poselstwa cieszą się jak najlepszym zdrowiem, i mieli bezwzględnie wyjechać do *Teheranu*. Poseł Szacha oczekuje Posła francuzkiego przy granicy *perskiej*, dla powitania go z należnym honorami. — Kupcy francuzcy w *Montewideo*, przestali izbie deputowanych adres z prośbą o wzmocnienie marynarki franc: przy brzegach *Rzeczypospolitej Argentynskiej*, i rychno ukończenie tanczej wojny nader szkodliwej dla handlu Francuzów. — Na posiedzeniu izby Parów w dniu 6m b. m.: odczytano adres z odpowiedzią na mowę tronową, wynurzający życzenie utrzymania niezawisłości *Turcji*, oraz ryj

chłogo ukończenia wojny w *Afryce*, i przy brzegach *Buenos Ajres*. *P. Dupin* (Djupę) rozbić paragraf o sprawie afrykańskiej, zwrócić na to uwagę, iż w moczetach algierskich modlą się nie za pomyślność Monarchy francuzkiej, ale za *Abdel Kadera*. — 5go b. m. przywieziono do *Paryża* summy nadeszłe z *Mexyku*. — W gazecie *Prassa* czytamy: Bracia Szacha *Perskiego* łącznie z ludnością *Teheranu*, obiegają Monarchę wiego pałacu. — 5go b. m. głoszone na giełdzie paryżkiej, iż Mocarstwa zawarły traktat o załatwienie sprawy wschodniej; urzędowej o tem niema wiadomości. — Oficer karlistowski *Rhaden* został w *Burges* (Burż) aresztowany. — W ciągu roku zeszłego, bankrutstwa różnych osób we *Francji* wynosiły 60 milionów franków.

Hiszpanja. — Wielu żołnierzy izabellistowskich, zniechęconych z powodu przedłużenia się wojny, przeszło na stronę Karlistów; ząd znowu za powrotem żądali, aby ich odesłano do domostw jako zbiegów karlistowskich. — *Kabnera* zachorował w *Frenedzie*. — Anglicy obwarowali *Passz*. — Izabellisci odzyskali *Esterkuel*. Brygadjer *Aspiroz* zdobył *Chulilę*.

Niemcy. — Przyszły Małżonek Królowej angielskiej: Xę *Albert Sasko-Koburgski*, już opuścił miasto *Koburg* w którym urodził się i wychował; może długi czas upłynie nim będzie mógł cieszyć się widokiem rodzinnego siedliska. Czule żegnał się z ziomkami, towarzyszami młodości, a wiernych służących swoich zabiera z sobą do Anglii. Wszyscy mieszkańcy *Xtwa Koburskiego* chociaż cieszą się przyszłą pomyślnością ukochanego syna swego władcy, lecz zalewali się łzami rzewnymi w chwili rozstania się z tym którego uwielbiają i kochają.

Turecja. — Wice-Król *Egiptu* jest bardzo zasmucony z powodu wzrastającego zniechęcenia na flocie tureckiej. Skarb egipski jest zupełnie wycieńczony; zdaie się, iż tylko energiczne wystąpienie Mocarstw, byłoby dostatecznym do upokorzenia dumnego *Baszy*. — Ogłoszono nowy statut dla Rady prawodawczej; każdy z człon-

ków Rady, może swoje zdanie publicznie oświadczyć; a każdy artykuł wniosku, może być osobno roztrząsany. — W okolicy *Ruszczyku* wybuchło morowe powietrze. — Korrespondent prywatny z *Alexandrii* zapewnia, iż Wice-Król otrzymuje wsparcie z Europy. — Flotta turecka jest pilnie strzeżoną w porcie alexandryjskim. — Gorliwi Turcy o cywilizacją swego kraju, radzą, aby Rząd także pomyślał o szkołach, a przytem aby ustanowiono szkołę lekarską, bo większa część Muzułmanów nie wierzy w Doktorów i wszelkie leki receptowe uważa za dziactwo. Morowa zarazą znowu w kilku miejscach Turcji europejskiej zabiera mnóstwo ludzi, starców i dzieci, a przecież nie ma żadnego ratunku z strony rządu.

Włochy. — Zdaie się, że Xę *Bordo* ieszcze w tych dniach nie opuści *Rzymu*; zwiedza on i bada wszelkie osobliwości tej stolicy, nieważ wieczorach u siebie znakomitych gości pełni obiej, chwałą powszechnie jego uprzejmość; dla *Dam* jest niezmiernie grzeczny. — Rzeźbiarz *Tenerari* teraz najstawniejszy po *Torwaldsenie*, pracuje nad wykonaniem popiersia *Xcia Bordo* i ma już mnóstwo obstatunków.

Rozmaitości. — Dziesięcioletni Chłopczyna postany z listami do *Kozelnika* w Węgrzech, spotkał niedźwiedzia na moście będącym narzecz *Garan*. Aby ujsć strasznych łap niespodzianego przeciwnika, Chłopczyna miał tyle przytomności umysłu, iż uciekł na powierzchnię rzeki pokrytej cienką warstwą lodu. Zwierz rzucił się za nim, lecz własnym ciężarem zakamał lód, z którego nie mógł więcej ocalać. Wieśniacy krzykiem chłopczyny przywołani, zabili niedźwiedzia; łapy skonsumowano jako rzadką łakotkę, a tłuszcz przedano Aptekom. — Sławny Fortepianista *Thalberg*, przybędzie w końcu karnawału do *Wiednia*. — Sztukmistrz *Bosko* przyjechał do *Stambułu*, dokąd go wezwał *Reszyd Basza*. — Jeszcze żyje *Jan Herc* w *Hildgauen* w *Szląsku* ma lat 142. Od 27m lat nie wychodzi wcale z domu, ale codziennie odbywa 2 lub 3 razy przechadzki po pokoju; iesli służ

pogoda, otwiera sobie okno i pali faiczkę. Od 6ciu lat utracił mowę, ale wnukom i prawnikom (dzieci dawno umarły) tłumaczy swoje myśli iestami. Jan *Herc* żył w 3ch wiekach, przypadek zaiste rzadki! — 27go z. m. podczas wypakowania dyliżansu przybyłego z *Ulm* do *Mnichowa*, zapaliła się skrzynka, zawierająca zapalniczki chemiczne, szczęściem płomienie zostały rychło ugasszone; łatwo domysleć się, iak znaczne szkody mogłyby ztąd powstać. — Towarzystwo muzyczne w *Manhejmie* wyznaczyło r. 1832 nagrodę za napisanie najlepszego kwartetu; cenzorami kompozycji obrano: *Kaliwodę, Lindpaintnera, Reissigera, Spohra* i *Strausa*. Od tego czasu nadesłano 40 kwartetów; za najlepsze uznano kompozycję *Szaplera z Sztutgardu*, który też otrzymał nagrodę 20 dukatów. — Sławny Fortepjanista *Szunke w Paryżu*, zostawszy sparaliżowanym, wyskoczył oknem i zabił się na miejscu. — *Spontiniemu* Kompozytorowi muzyki hucznej, ma być wystawiony pomnik za życia. — W *Sabaudji* stracono niedawno zbrodniarkę, nazwiskiem *Marja Edonej*. Uważano, że liczba widzów żeńskich patrzących na ścięcie głowy, była w stosunku do męzkich, iak 10 do 1go. — Gazeta wiejska opowiada, że strzelec gdzieś ujrzał na polu owśianem trwożliwie biegającą kwokę, a po bliższem przystąpieniu, postrzegł żmnię między jej kurczętami. Tę rychło zabił, rozdarł jej brzuch dla przekonania się czy nie pożarła już iakich kurcząt, i wistocie z wielkiem jego podziwieniem wyszło z rozwartego brzucha dwonie młodych kurcząt ieszczce żywych, zaś 2 inne były już nieżywe! (Słuchajcie! słuchajcie!) — W Kurjerze Londyńskim pod dniem 2gim b. m., znajduje się podziękowanie najtkliwszemi wyrazami złożone. Wdowa uboga otrzymawszy na nowy rok kilka złotych, co było dla niej skarbem, zgubiła go na ulicy; podjął tę zgubę Szewczyk mający lat 8, dogonił Wdowę i oddał. Kilku majstrów szewskich dowiedziawszy się o poczciwości tego chłopaka, złożyli kwotę, która oddana bankowi wzrastać będzie aż Chłó-

pak zostanie wyzwolony, na założenie dla niego warsztatu i gospodarstwa. (I w Warszawie roku zeszłego Szewczyk znalazłszy 5000 zł., oddał je Panu, a ten ogłosił i znalazł się Właściciel). — Dnia 8go b. m. w *Krakowie* pierwszy raz odbyło się ciągnięcie w tem mieście utworzonej Loterji Klasycznej. Główna wygrana w Iszej klasie iest 10,000 zł. Tameczna gazeta przy tej okoliczności umieściła wierszyk 8mio-letniej panielki winszującej swej matce w Nowy Rok:

„Życzę ci mamo, by w każdej potrzebie,
 „Szczęśliwość była iak najbliżej ciebie;
 „A że w tym roku (lubo szczęście śliskie);
 „Nic tak ciebie nie iest bliskie,
 „Jak loterja klasyczna;
 „A więc moja mamo śliczna,
 „Życzę ci iak najgorący
 Wygram tym czasem te 10,000.

S Z A R A D A.

Pierwszy iest co go mrozy nigdy nie uchwyrą,
Drugi z *pierwszym*, iak mówią, lepszy za granicą;
Trzecie i *czwarte*
 Złe kiedy ciasne, dobre gdy otwarte,
 A *wszystkie*, mówiąc przenośnym wyrazem,
 Bez *trzeciej* z *czwartą*, są razem.
 (Zeszła Szarada *Natalja*.)

PRZYIECHALI DO WARSZAWY.

Leszczyński Józ: Dz: z Piekart; Krassowski Zenon Dz: z Grzmiący; Lewiński Aug: Dzię: z Brzoszkowa; Walewski Anto: Dzię: z Kielec; Dąbrowski Józ: Dzię: z Wielkiej Woli; Kozarski Bolesław Dzię: z Psar.

DONIESIENIA.

Arsenał Warszawski. — Zawiadania niniejszem Osoby interesowane, że o dostawę do Garnizonu Artylerji Wałowej w Nowogeorgiewsku, Dziegciu czystego 42 pudów 27 funt., prostego 87 pudów 30 f. i żoju wołowego topionego 3 pudów 25 f. wynoszących, podług cen anszlagowych rachując Dziegieć czysty po 15 gr.; prosty po 5 gr. i żój po 26 gr. funt, razem złp. 1,564 gr. 5, odbywać się będzie w Komitecie przy ulicy Nalewki pod Nr 2253, w dniach $\frac{1}{13}$ i $\frac{5}{17}$ Lutego r. b. o godzinie 10 z rana licytacja głośna in minus. Życzący zatem podjąć się dostawy powyższych przedmiotów, zgłosić się winni do Komitetu w czasie tu oznaczonym z prawnemi kaucjami do wysokości zł. 520 i właściwemi świadectwami na prawo do konkurencji. Nadmieniam się przytem, że warunki licytacyjne i wzory pomienionych

przedmiotów ogłoszone i pokazane będą na licytacji.
— Zarządzający Arsenalem Pułkownik *Schenchine*.
Tłumacz *Dannemann*.

WEXEL na zł. 400, w miesiącu Październiku 1839, przez W. Józefa Chyrosz na rzecz podpisanego, w Radomiu wystawionego; zaś termin do zapłacenia ich upłynął, w tych dniach przez podpisanego zagubionym został; ostrzeżę się zatem każdego ktoby takowy znalazł, iżby żadnego użytku z niego robić nie ważył się, albowiem prawne kroki, oraz uwiadomienie Debenta względem tego interesu już nastąpiło.
J. Hanfblum.

KSIAŻKA Legitymacyjna Piotra Pawlikowskiego, zagubiona została; znalazca raczy oddać do Kommissarza Cyrkułu 4go.

KSIAŻKA do Nabożeństwa pod tytułem: L'imitation de Jesu Christ, zgubiona została, idącej przez Saski Plac do Kościoła XX. Karmelitów; uprasza się o oddanie pod Nr 1348 przy ulicy Mazowieckiej, na Isze piątro, a prócz wdzięczności otrzyma Rubla nagrody. — W temże miejscu z powodu wyjazdu, są TUMAKI w bardzo dobrym stanie, pod salopę, do sprzedania.

APARTAMENT z 11stu Pokoi i 10ciu mniejszych dla gospodarstwa, złożony, z Stajnią i Wozownią, w domu Nro 1724, w Aleiach, bardzo porządny, jest do najęcia od 1go Kwietnia 1840 roku.

Upraszam najpokorniej Osobę, która w tych dniach, w Sali Kontrolli Służących, odebrała odemnie ŚWIADECTWO, wydane przez Burmistrza Miasta Tomaszowa; aby raczyła takowe odesłać do Drukarni Kurjera lub do Biura Kontrolli Służących, gdyż bez tegoż Świadectwa, pozbawiony jestem sposobu do życia.

Józef Stomowski.

Dnia 12 Stycznia r. b. w przejeździe od Kościoła Sgo Krzyża, Nowym-Swiatem, koło Wiejskiej Kawy na dół do ulicy Czerniakowskiej, zgubiona została KSIAŻKA do Nabożeństwa, pod tytułem: *BOG Najwyższe Dobro*; edycji Krakowskiej; w okładce fioletowej; uprasza się 2-skawego Znalazcy o zwrócenie tejże, za nagrodą, jeżeli jej żądać będzie, pod Nr 2234 przy ulicy Pokornej.

Gdy Wżny *Szypnicki* już od lat kilku w sprawach moich w żadnych Sądach nie stawia, zawiadamiam przeto, iż wszelkie wroczenia moich interesów dotyczące, czynione temuż Wnu *Szypnickiemu*, za nieważne przezemnie uznane zostaną. *Alexander Prussak.*

Pan *Józef Moezko* raczy się zgłosić do domu Nro 1372 przy ulicy Marszałkowskiej, w własnym swym interesie.

Sprzedżać przez publiczną licytacją pod Nrem 478 przy ulicy Senatorskiej, od dnia 1go b. m. WIN Reńskich i Bordoskich, w wyższym gatunku, różnych przedmiotów sklepowych i piwnicznych, iako to: Rygalów, Wag, Beczek do suchych i płynnych Towa-

rów, oraz wszelkich innych utensyljów, do Handlu korzennego potrzebnych; i kuchennych.

Onegdaj po południu, idąc ulicą Miodową i Senatorską, zgubiona została SZPIŁKA złota, wysadzana granatami. Zaskawy znalazca raczy ją oddać do Apteki W. Hejnricha pod Nr 473, przy ulicy Senatorskiej, za nagrodą zł. 10.

O znalezionej CHUSTCE, można powziąć wiadomość w Drukarni Kurjera.

Jest do sprzedania SALOPA podszyta futrem, zupełnie nowa, na Osobę średniego wzrostu; również i letnia SALOPA, oraz SZAL, CHUSTKA francuska, i inne rzeczy; które się sprzedają z wolnej ręki, pod Nr 497, na rogu ulicy Senatorskiej i Podwał, na Iszem piątrze.



Do sprzedania z wolnej ręki DOM w dobrym stanie, z obszernym PLACEM, OGRODEM fruktowym i wszelkimi zabudowaniami gospodarskimi, oraz z OGRODAMI warzywnymi, GRUNTEM i ŁAKAMI, w Mieście Mogielnicy, w Obwodzie Warszawskim położony. Życzący nabyć takowy, zechce się zgłosić do Expedytora Poczty w Mieście Białoobrzegach nad Pilicą, gdzie bliższą wiadomość zasięgnąć może.

Who na posiedzeniu Towarzystwa Lekarskiego w d. 14 b. m. zamienił PEASZCZ Szopami podszytymi, zechce niezwłocznie takowy zwrócić do właściciela domu pod Nr 1777 przy ulicy Sto-Jerskiej, gdzie swój własny odebrać może.

Pod Nr 608 przy ulicy Bielańskiej, jest CEGŁA stara do sprzedania; ktoby sobie życzył takową nabyć, może wiadomość powziąć u Murgrabiego tegoż Pałacu.

Różne Ubiory KOSTIUMOWE i DOMINA w najświeższym guście na Bale i Maskarady, są do najęcia pod Nr 614 Lit. J. w domu Drozdowskiego, przy ulicy Niecałej, na dole od frontu u podpisanego: *Wolska.*

Potrzebne są PANNY umiejące dobrze szyc Bieliznę; przyjmują się także do nauki, przy ulicy Krakowskie Przedmieście od rogu Bednarskiej Nr 372, do Magazynu Bielizny.



KON kasztanowaty rasy tureckiej, ze Stada Międzyrzyczkiego, wierzchowy, iak najlepiej uieżdżony, lat 6 mający, jest z wolnej ręki do zbycia, lub do facjendowania. Bliższa wiadomość u Rządcy Pałacu Szamb: Nowakowskiego, przy ulicy Długiej pod Nr 586 Litera B.

Jest do ułokowania pod korzystnymi warunkami SUMMA Złp. 36,000, na pierwszą połowę wartości Nieruchomości Warszawskiej, przy ulicy pryncypalnej; wiadomość u Jana Karwowskiego Patrona pod Nr 550 przy ulicy Długiej.

Doniesienie Loteryjne z Kantoru

S. N E L K E N,

LOSÓW całych i częściowych do nowej Loterji można u mnie dostać każdego czasu; szanownym Osobom na prowincji zamieszkałym raczącym mnie zaszczycić swoimi łaskawemi zleceniami, zapewniam najakuratniejszą korespondencją. W Kantorze moim wyszły w 54 Loterji następujące wygrane:

Nr 55,823	Wygrał	Złp. 100,000.
— 14,579	—	— 15,000.
— 27,620	—	— 15,000.
— 17,368	—	— 10,000.
— 19,017	—	— 10,000.
— 19,880	—	— 10,000.
— 29,914	—	— 10,000.
— 47,223	—	— 10,000.

Nr	Zł.	Nr	Zł.	Nr	Zł.	Nr	Zł.	Nr	Zł.	Nr	1000.
11,815	5000.	44,252	2000.	11,838	1000.	25,557	1000.	35,855	1000.	47,809	1000.
19,736	5000.	50,729	2000.	12,255	1000.	25,960	1000.	36,012	1000.	85	1000.
25,589	5000.	306	1000.	13,609	1000.	26,095	1000.	36,582	1000.	47,986	1000.
30,518	5000.	810	1000.	13,916	1000.	26,306	1000.	37,214	1000.	50,731	1000.
42,171	5000.	2,608	1000.	15,592	1000.	27,493	1000.	67	1000.	51,346	1000.
45,919	5000.	3,448	1000.	18,840	1000.	95	1000.	68	1000.	96	1000.
51,336	5000.	3,724	1000.	19,332	1000.	27,678	1000.	37,884	1000.	51,624	1000.
54,026	5000.	5,432	1000.	19,518	1000.	28,545	1000.	39,994	1000.	52,501	1000.
6,543	2000.	5,897	1000.	20,602	1000.	29,283	1000.	40,050	1000.	55,343	1000.
7,785	2000.	6,013	1000.	22,291	1000.	29,910	1000.	40,746	1000.	53,488	1000.
10,391	2000.	6,529	1000.	22,370	1000.	30,185	1000.	40,928	1000.	54,515	1000.
15,619	2000.	7,179	1000.	22,506	1000.	31,065	1000.	41,472	1000.	55,620	1000.
15,825	2000.	7,789	1000.	68	1000.	31,132	1000.	42,154	1000.	24	1000.
22,022	2000.	8,005	1000.	80	1000.	50	1000.	90	1000.	55,831	1000.
28,215	2000.	9,501	1000.	93	1000.	31,267	1000.	44,031	1000.	53	1000.
29,629	2000.	54	1000.	24,624	1000.	69	1000.	32	1000.		
30,383	2000.	85	1000.	788	1000.	32,055	1000.	45,921	1000.		
43,804	2000.	11,658	1000.	25,508	1000.	35,690	1000.	47,432	1000.		

S. Nelken, ulica Senatorska.

Rada Szczęgotowa Opiekuńcza Szpitalu Ś. Łazarza. — Potrzeba dla Szpitalu Ś. Łazarza w Warszawie OLEJU rzepakowego surowego garncy 500, Ktoby miał do zbycia takowy, niech się zgłosi do Intendenta tegoż Instytutu. — Rada Stanu, Opiekun Prezydujący, w z. Pułkownik b. Wojsk Pola: Czełek Rady, Lepige.



KOSTIUMY i DOMINA na terazniejsze Maskarady, podług żurnali terazniejszych, przysposobłem na bieżący karnawał; oraz przyjmuję obśtalunki, które najspieszniej wykończam, a to za pomierną cenę. — Hermann Kostjunior pod. Nr. 374, przy ulicy Krakowskie Przedmieście.

* Nizej podpisana życzy sobie mieć Stołowników za cenę umiarkowaną, przyrzeka dobry smak potraw; mieszka pod Nr 1295, przy ulicy Nowy świat.

Grabowska.

OSOBA-bezenna, przytem mająca doświadczenie tak teoryczne jako i praktyczne gospodarstwa wiejskiego, opatrzona w chlubne świadectwy, życzy sobie wejść w obowiązek ZASTĘPCY Wójta Gminy, PISARZA Prowentu, Pisarza Cegielni lub Ekonomicznego. Wiadomość przy ulicy Bednarskiej pod Nr 2679, u Właściciela domu.

DENTYSTKA.

Mam zaszczyt zawiadomić Szano: Publiczność, iż otrzymałam pozwolenie od Komisji Rząd: S. W. D. i O. P., do robienia sztucznych zębów poedyńczo, oraz w rzędach, częściowych i całych, jak również do oczyszczania i plombowania zębów. Zaręczam Szano: Publiczności za usługę akuratań i za umiarkowane wynagrodzenie. Przytem donoszę, iż można u mnie dostać PROSZKÓW i KROPEL od bólu zębów; wszystko to jest sporządzone podług przepisów znanego Dentysty Lemleyna. Ulica Krakowskie Przedmieście, pałac Potockich, na 2m piątrze, w korpucie nie w duże drzwi pod filary, lecz w małe na lewo. Cecylja z Lemleynów Detroit.

Nowe DOMINA i inne UBIORY na tegoroczne Maskarady, są do wynajęcia za pomierną cenę u Pauliny Czajewskiej, utrzymującej Magazyn Stroiów w Omachu Teatru Rozmaitości.



MAGAZYN STROIOW J. Sikorskiej, przeniesiony został na Krakowskie Przedmieście, obok Karmelitów, do domu dawniej Ryxa, pod 385. Łaskawe Damy które zostawiły w tym Magazynie obstalunki, raczą się zgłosić pod Nr powyższy.

ŚLIWKI MARSYLSKIE

w mniejszych isk roku zeszłego, lecz w bardzo ozdobnych pudełkach, już nadeszły do Handłów M. Kirkowa przy ulicy Krakow: Przedmieście, i T. Kirkowa przy rogu ulic Freta i Podwał.

SKLEP na handel Korzenny z dogodnem Pomieszkaniem, jest do wynajęcia od Wielkiej Nocy r. b. pod Nr 1066 przy ulicy Królewskiej; oprócz tego są różne POMIESZKANIA do wynajęcia. Wiadomość u Administratora tegoż domu.

Podpisany Sztyczarz i Pieczętarz przysięgły, wytwarzający CYFRY, HERBY i różne roboty SZTYCHARSKIE na różn. metalach i kamieniach, a to

za umiarkowaną cenę; nadmieniam iż osoby mnie potrzebujące zaleść mogą na przeciw Banku, pod Nr 797 przy ulicy Elektoarnej i Przechodniej, na Iem piątrze z bramy. *Mojżesz Dawidsohn Steinschneider.*

KSIĄZKA Legitymacyjna, należąca do Ludwiki Grzelakówny, zaginęła; uprasza się o oddanie takiej do Kancellarii Cyrkułu 5go i 6go.



W mieszkaniu podpisanych są DOMINA i KOSTYUMY do wynajęcia; również przyjmują się wszelkie Kostiumy do roboty. Wchód jak do Kassy Teatru Rozmaitości, na 2gie piątro.

Trawne.

Rejent Kancellarii Ziemiańskiej Gubernji Lubelskiej. — Na żądanie JW. Felixa Hrabi Tarnowskiego Administratora dóbr Krasnobrodzkich, zawiadamia Publiczność, iż folwark Husiny w Powiecie Zamojskim, Guber: Lubelskiej położony, przez publiczną licytację w Lublinie przed podpisany Rejentem d. 27 Lutego (10 Marca) 1840 r. odbyć się mająca, na lat trzy, od d. 24 Marca 1840 r., do d. 24 Marca 1843 r. wydzierżawiony będzie; wywołanie zacznie się od summy 3,500 złp. Chęć licytowania mający, złoży vadium złp. 1,750 które aż do expiracji dzierżawy w ręku Administratora pozostanie. Warunki licytacji, i stan dóbr ekonomiczny, są do przejrzenia w Kancellarii podpisanego Rejenta. — Lublin d. 29/30 Grudnia 1839 roku.

Xawery Chetnicki.

Mam zaszczyt donieść potrzebnym mojej pomocy, iż tylko do d. 22 t. m. w Warszawie bawic będą. Osoby więc potrzebujące sztucznych zębów lub ważniejszych operacji, zechcą wcześniej zgłosić się do mnie; w ostatnich bowiem dniach mego pobytu, żądaniem ich zadosyć uczynić nie byłbym w stanie. Można mnie zastać codziennie z rana do godziny 12, a po połud: od 3 do 6, w mieszkaniu moim w Hostyłu Wileńskim pod Nr 8. *Liebreich, Cesarsko-Rossyjski i Królewsko-Prnski uprzywilejowany Dentysta.*



Zawiadomienie z Owczarni Święcickiej 20 wiorst od Warszawy, między stacją Oltarzewem a M. Błoniem, na bitym trakcie Kaliskim położonej, 60 sztuk MACIOR dwulatak i 30 TRYKÓW Elekta, są do nabycia; o których dobroci każdego Wtorku przekonac się można.

W dniu 30 Grud: 1839 r. (11 Stycz: 1840 r.) Osoba przechodząc od Wisły, ulicą na Furmańską wiodącą, zgubiła TABAKIERKE złotą wielkości karty francuzkiej, do gry używanej, na wierzchniej części są 4 listki podobne do cytrynowych; matowana w formie gwiazdy, na spodniej zaś części podobnie matowane we dwa listki w formie gwiazdy, konty czyli rogi, wczterokontne linje ścięte, na wierzchniej części są 3 wklęśte znaki, podobne do ukłucia Szpilka;

na dolnej zaś jeden podłużny bok jest cokolwiek wklęsły, i poznać można że wklęsłość ta pothodzi z przylutowania dna do boku. Tabakierka była zawinięta w chustkę białą wiewołą. Łaskawy znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera za stosowną nagrodą.

Przy ulicy Śto Jerskiej pod Nr 1778 Lit. C. są do sprzedania SANKI duże familijne na 10 i więcej osób, dobrze okute, oraz KROK-SZTYNY kamienne pod balkon jeszcze nieużywane. Dowiedzieć się można u Gospodarza.

SANKI NOWE, dobrze okute, lekkie, są do sprzedania w Pałacu Mujszkowskich, w oficynie prawej przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 471 Lit: A., na Iem piątrze, za zł: 200; dowiedzieć się można o takich w Stróża tejże oficyny, a Służący Józef Aleksiński pokaze je i sprzeda.

KARETA porządna i wygodna na saniach z końmi i Służącym, do wynajęcia na doby i godziny; KOCZOBRYK używany, mocny i wygodny, fabryki Petersburskiej z pakunkami; 3 KONIE gniade mierzyły z CHOMONTAMI, do zbycia za pumierną cenę; wiadomość o tem wszystkim udzieli P. Walter Cukiernik, na rogu Orlej i Elektoralnej ulicy.

POSESJA pod Nrem 2705 narożna przy ulicy Mułarskiej od strony Bednarskiej położona, pod korzystnymi warunkami jest do sprzedania; również DOM przy ulicy Przyrynek Nro 1908, jest do sprzedania lub wydzierżawienia od Wielkiej-Nocy r. b. O warunkach, wiadomość udzieli Pani Rosenzewej, Nro 1857 przy ulicy Zakroczyńskiej mieszkająca.

RYŻ KAROLIŃSKI Nowy, w najpiękniejszym gałunku, jest do nabycia za pumierną cenę w Handlu pod Nr 439 przy ulicy Krakowskie Przedmieście, wprost Dobroczywności.

Podpisana założywszy MAGAZYN STROJÓW DAMSKICH przy ulicy Senatorskiej w domu Nro 467, przeciwko Kościoła XX. Reformatorów, w domu Wgo Helbinga, ma zaszczyt polecieć się Łaskawym Damom, życzącym sobie nabyć Stroje oraz i Sokoie podług najnowszych żurnali, zaręczając za ceny iaki najumiarkowańsze i najrychlejsze wykończanie. Helena Szefer.

MIESZKANIE przy ulicy Nowy Świat Nr 1258 Lit: C. z 5ciu Pokoiów miernej wielkości złożone, ciepłe, z Górą, Piwnicą, Drwalnią, Kuchnią obszerną i widną, lednem słowem wygodne, każdej chwili do najęcia; wiadomość tamże na 2m piątrze.

KSIĄŻKA Legitymacyjna należąca do Agaty Bartoszewskiej, zaginęła; znalazca raczy oddać do Cyrk: 3.

Z powodu oddalenia się odemnie Żony mojej Elżbiety z Wierzbickich Koreckiej, która od r. 1834 nie wiadomo gdzie się znajduje; w celu poszukiwania tera-

źniejszego zamieszkania tej, niniejszą odezwą przez Kurjera 3-krotnie ogłosić przedsięwziąłem, z żądaniem, aby rzeczona Zona moja w przeciągu 3ch miesięcy od pierwszego ogłoszenia, wiadomość o pobycie swym udzieliła. — *Wojciech Korecki*, z pod Nru 215/16 lit: B., w Warszawie.

W dniu 16 Stycznia r. b. o godzinie 4 z południa w Wydziale II. Tryb: Cyw: Gub: Maz., sprzedaną będzie ostatecznie, POSESJA tu w Warszawie pod Nr 2214 lit: D: położona. Warunki sprzedaży przejrzane być mogą u dyrygującego sprzedażą, Patrona *Magnuskiego*, przy ulicy Sto-Jerskiej pod Nr 1765 zamieszkałego.



Zabłąkany WYŻEŁ młody już od tygo dni 4ch, mający po sobie siwe centki na całej sierści, uszy całe po morde, zobu stron kasztanowate, a przez łysinę ma strzałkę białą. Właściciel tegoż Psa raczy się zgłosić pod Nr 2792 przy ulicy Leszczyńskiej.

Doniesienia Kommissanta zamieszatego przy ulicy Krzywe - koto wprost ulicy Gołęziej pod Nr 187.

SUMMA 100,000 jest do ulokowania razem lub częściami na Dobra Ziemskie, lub na Domy murowane w Warszawie położone. — DOM masyw murowany w Warszawie dochodu 12,000 zł. netto, jest do sprzedania za 85,000 zł. — WIOSKA kilka wiorst od Warszawy, w szacunku 46,000 zł., jest pod korzystnymi warunkami każdego czasu. Chwalibóg.

Dziś rano zimna stopni 7. Wczoraj w południe 4. TEATR WIELKI. Jutro *Jan z Paryża*. Balet. Dziś w Kawiarni przy ulicy Miodowej w domu W. Grabowskiego, Panny *Krejtel* grać i śpiewać będą.

DZIS od godz: 6 wieczorem, w Kawiarni przy ulicy Długiej pod Nr 586 Lit: B. w domu Szambe: Nowakowskiego, obok Hotelu Polskiego, familja *Gerner* grać i śpiewać będzie.

Dziś Skrzypek FISZER z kompanją swoją grać i śpiewać będzie w lokalu przy ulicy Senatorskiej i Nowo-Senatorskiej w domu Boka od godz: 6 wieczorem.

Jutro w handlu *Maiewskiego* przy ulicy Bednarskiej: Śniadanie: Prosie nadzie; Połędwica z piure kartofla; Pieczeń huzar; Klopsy, Wątróbka cielę; z grosz; Zrazy nelsonskie, Kotlety i Flaki.

W nowo urządzonej RESTAURACJI przy ulicy Senatorskiej, obok pałacu Prymasowskiego, w lokalu, gdzie był Handel winny, w każda Niedziela i Czwartek Flaki, Kielbasa, Bigos, i codziennie różne Potrawy oraz Napoje wyborne, po cenie umiarkowanej, zgola wszystko urządzone tak, że Łaskawym Gościom nie może się niepodobać, i owszem, zawsze sprawi zadowolenie,